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Ansøgning om fornyet tilladelse til opførelse af badebro ved Søndre Strandvej ud for 

Hundelufterpladsen. 

På vegne af Sydstrandens Badebrolaug søger undertegnede bestyrelse hermed om fornyet og 

forlænget tilladelse til opførelse af en badebro ved Søndre Strandvej ud for Hundelufterpladsen. 

Baggrund 

Dragør Kommune meddelte i skrivelse af 18. februar 2021 sin tilladelse til opførelse af offentlig 

badebro ved Søndre Strandvej ud for Hundelufterpladsen. Tilladelsen er gældende et år fra 

18.02.2021 og udløber 17.2.2022. 

Siden februar 2021 har den oprindelige initiativgruppe etableret en forening, Sydstrandens 

Badebrolaug, der er åben for alle, og som pt. har 60 medlemmer. Foreningen har en bestyrelse på 3 

medlemmer, hvis opgave det er at rejse penge til broen, og stå for vedligehold efter etablering af 

den. 

Bestyrelsen for foreningen har dd. fået tilsagn om 80.000 kr. fra boligselskaber, 

grundejerforeninger, virksomheder og private institutioner. Prisen for broen er 276.000 kr. Der 

mangler således omkring 200.000 kr. for at broen kan realiseres som planlagt. Bestyrelsen har 

derfor brug for mere tid for at kunne rejse den nødvendige finansiering. Bestyrelsen har en plan for 

ansøgninger, som der arbejdes med. 

Broens udformning 

Broen er 39 m lang og 1,5 m bred.  

For enden af broen ude i vandet monteres en platform på 3 * 4.5 m. 

På platformen monteres en badtrappe med gelænder i begge sider. 

Da tilladelsen fra Dragør Kommune ikke omfatter opsætning af bænke på broen, planlægges i stedet 

en lille kajakbro, se bilag. 

Der monteres pæle for hver 3 meter. Pælene er Ø60mm. 

Pæle og moduler er af saltvandsbestandigt aluminium. 

Dækket er af sibirisk lærketræ. 
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Broens højde er max 1,5 m over daglig vandstand. 

Broen er en helårsbro, som ikke tages ned om vinteren. 

Der søges derfor om: 

Bestyrelsen for Sydstrandens Badebrolaug anmoder derfor Dragør Kommune om en forlængelse af 

tilladelsen til at opføre badebroen, med henblik på at rejse den manglende finansiering. 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen for Sydstrandens Badebrolaug 

 

 

Anne Lorentzen (fmd) Erik Skovgaard Nielsen Morten Baage 
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